
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082600127

127

Nº 164, quarta-feira, 26 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/0044

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 20/0044-PG, cujo objeto é a
renovação de garantia de equipamentos (servidores de dados) Data Center do Regional
Sesc Pará.

A abertura será no dia 10/09/2020, às 9h.
O edital está disponível no site www.sesc-pa.com.br, e no licitações-e no

código: 832091. Informações: cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 14/2020

Processo n.º 0206.2020.COPERLI.PP.0031.SISTEMA FIEMG. Objeto: Contratação de
empresa, pelo regime de empreitada por preço global, para a execução das obras de
implantação do projeto modelo de célula educacional, com 08 (oito) salas de aula em
substituição de salas tipo container e aterramento de 02 (duas) piscinas, em atendimento
à Unidade do SESI denominada "Alvimar Carneiro de Rezende", localizada na Av. Sócrates
Mariani Bitencourt, n.º 750, Bairro Cinco, CEP 32010-010, em Contagem - MG. Prazo de
entrega dos envelopes: até às 14h00min do dia 14 de Setembro de 2020, na Secretaria da
COPERLI, localizada na Av.do Contorno, n.º 4.520, 9º andar, B. Funcionários, CEP 30110-
916, em Belo Horizonte - MG. O edital está disponível pela internet, no Portal de Compras
da Entidade, pelo endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Credenciamento, publicado no DOU, Seção 3, n.º 163, página 106,
de 25/08/2020, ONDE SE LÊ: Plamef Medicina do Trabalho Ltda (Lote 01 - Serviços de
Laboratório), LEIA-SE: Plamef Medicina do Trabalho Ltda (Lote 03 - Exames de Auxílio
Diagnóstico / ECG, Espirometria e Acuidade Visual; Lote 05 - Serviços Audiológicos /
somente exames; e Lote 06 - Atendimento Ocupacional / Médico Examinador e
Coordenador). Cristiane Scarpelli de Almeida - Gerência de Segurança e Saúde para a
Indústria

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI/SESI Nº 78/2020

Objeto: Contratação de empresa para consultoria e suporte técnico para
implementação da metodologia BIM - Building Information Modeling - na gerência de
engenharia do SENAI e do SESI. Data de abertura: 04/09/2020 às 10h00min. Retirada do
edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
UNIDADE D Nº 49

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público, que referente a licitação
com objetivo para contratação de empresa de Infraestrutura para Evento, com objetivo de
atender o projeto Transportando Saúde nas Cidades cujo sessão pública ocorreu dia
24/08/2020, não acudiu interessados à licitação. RESULTADO: Licitação deserta.

MARCONDES DE LIMA RONCALIA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para a contratação de empresa especializada em engenharia para execução
de obra de reforma para implantação de sala para RX odontológico e banheiro contíguo a
referida sala, para atender a Unidade B17 - Santa Maria/RS, situado na Rua Cidade de
Treinta y Três, 59, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Santa Maria/RS, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 11/09/2020, às 9h. Para
retirada do edital, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B N° 17, em até 03 (três)
dias antes da data acima mencionada, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h e das
14:00 às 18:00h. Demais informações também pelo e-mail:
licitacao.b017@sestsenat.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para a contratação de empresa especializada em engenharia para fiscalização
de obra de reforma para implantação de sala para RX odontológico e banheiro contíguo a
referida sala, para atender a Unidade B17 - Santa Maria/RS, situado na Rua Cidade de
Treinta y Três, 59, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Santa Maria/RS, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 14/09/2020, às 14h. Para
retirada do edital, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B N° 17, em até 03 (três)
dias antes da data acima mencionada, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h e das
14:00 às 18:00h. Demais informações também pelo e-mail:
licitacao.b017@sestsenat.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM BLUMENAU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2020

O Serviço Social do Transporte - SEST, comunica aos interessados que realizará
concorrência para aquisição de EPI's descartáveis (máscaras, aventais, luvas, capas de
chuva transparente), cujo recebimento dos envelopes contendo a proposta e a
documentação será no dia 11/9/2020, às 9h00min na unidade SEST SENAT Blumenau
localizada no endereço abaixo. Para a retirada do Edital e acesso às demais informações,
os interessados deverão dirigir-se à própria Unidade de Blumenau/SC localizada na Rua
Ricardo Georg, 777, bairro Itoupava Central - Blumenau/SC, das 8h às 12h e das 13:12h as
18h ou solicitar por e-mail no endereço eletrônico: licitacao.b095@sestsenat.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência de aquisição de material odontológico, para atender a unidade D42 SEST
SENAT, situada a Rod. BR 040 KM 272, São Gonçalo do Abaeté - MG, mediante menor
preço por item, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta
será no dia 08/09/2020 às 10:00 horas. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se ao SEST SENAT no endereço acima, em até
03(três) dias antes da data acima mencionada, das 08h às 18h ou encaminhar solicitação
via e-mail: licitacao.d042@sestsenat.org.br

São Gonçalo do Abaeté - MG, 25 de agosto de 2020.
FABÍOLA LOURENÇO DE MESQUITA

Presidente da Comissão de Licitação
SINDICATO DOS BANCOS DOS ESTADOS DA BAHIA E DE SERGIPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os associados convocados para a Assembleia Geral Extraordinária do
Sindicato dos Bancos dos Estados da Bahia e de Sergipe, por seu Presidente, nos termos do
art. 524, alínea "e", combinado com o art. 612, ambos da CLT, e, ainda, do artigo 19 do seu
Estatuto Social, que se realizará no dia 31 de agosto 2020, às 09h, em primeira
convocação, ou às 09h30, em segunda convocação, na Rua da Grécia, n.º 08, Edf.: Serra da
Raiz, sala 211, Comércio, Salvador-BA - 40.010-000, com a seguinte ordem do dia: 1.
Deliberações a respeito das negociações coletivas de trabalho, com vistas à celebração de
instrumentos coletivos com os representantes dos sindicatos, federações e confederações
profissionais dos bancários com base territorial nos Estados da Bahia e de Sergipe; 2.
Autorização à DIRETORIA para: (i) coordenar, conduzir e assinar, todos os instrumentos
normativos decorrentes das negociações coletivas de trabalho que se iniciarem em 2020;
(ii) autorização para propor ou participar de procedimento de mediação ou conciliação,
podendo recusar ou firmar compromissos; (iii) autorização para instaurar ou contestar
processos de dissídio coletivo de trabalho, podendo, ainda, recusar ou firmar acordos nos
autos dessas ações judiciais; e (iv) autorização para prorrogar, revisar, denunciar ou
revogar total ou parcialmente os instrumentos coletivos de trabalho, nos termos do artigo
615, da CLT. 3. Outorgar poderes à FEDERAÇÃO NACIONAL DOS BANCOS- FENABAN, para
a prática de todos os atos relacionados no item 2 (dois), supra, bem como, os que se
fizerem necessários durante o processo de negociação coletiva. 4. As deliberações serão
tomadas em primeira convocação, com o quorum correspondente a metade mais um dos
associados quites. Não havendo número legal em primeira convocação, será realizada
segunda convocação, às 09h30, considerando-se aprovadas as deliberações que obtiverem
o mínimo de 2/3 (dois terços) dos votos dos presentes.

Salvador, 25 de agosto de 2020.
GERALDO DIAS PACHECO

Presidente
SINDICATO DOS BANCOS DOS ESTADOS DE PERNAMBUCO,

ALAGOAS, PARAIBA E RIO GRANDE DO NORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os associados convocados para a Assembleia Geral Extraordinária do
Sindicato dos Bancos dos Estados de Pernambuco, Alagoas, Paraíba e Rio Grande do Norte,
por seu Presidente, nos termos do art. 524, alínea "e", combinado com o art. 612, ambos
da CLT, e, ainda, dos artigos 13 parágrafo único do seu Estatuto Social, que se realizará no
dia 31 de agosto 2020, às 09h, em primeira convocação, ou às 10h, em segunda
convocação, na sede social, Rua Vigário Tenório, n º105, 6º andar, Bairro do Recife,
Recife/PE, com a seguinte ordem do dia: 1. Deliberações a respeito das negociações
coletivas de trabalho, com vistas à celebração de instrumentos coletivos com os
representantes dos sindicatos, federações e confederações profissionais dos bancários com
base territorial nos Estados de Pernambuco, Alagoas, Paraíba e Rio Grande do Norte. 2.
Autorização à DIRETORIA para: (i) coordenar, conduzir e assinar, todos os instrumentos
normativos decorrentes das negociações coletivas de trabalho que se iniciarem em 2020;
(ii) autorização para propor ou participar de procedimento de mediação ou conciliação,
podendo recusar ou firmar compromissos; (iii) autorização para instaurar ou contestar
processos de dissídio coletivo de trabalho, podendo, ainda, recusar ou firmar acordos nos
autos dessas ações judiciais; e (iv) autorização para prorrogar, revisar, denunciar ou
revogar total ou parcialmente os instrumentos coletivos de trabalho, nos termos do artigo
615, da CLT. 3. Outorgar poderes à FEDERAÇÃO NACIONAL DOS BANCOS- FENABAN, para
a prática de todos os atos relacionados no item 2 (dois), supra, bem como, os que se
fizerem necessários durante o processo de negociação coletiva. 4. As deliberações serão
tomadas em primeira convocação, com o quorum correspondente a metade mais um dos
associados quites. Não havendo número legal em primeira convocação, será realizada
segunda convocação, às 10h, considerando-se aprovadas as deliberações que obtiverem o
mínimo de 2/3 (dois terços) dos votos dos presentes.

Recife-PE, 25 de agosto de 2020.
FRANCISCO HENRIQUE FRANÇA FERNANDES

Presidente do Sindicato

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-26T00:23:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




